各位

2018 年 7 月 18 日

アスパラントグループ株式会社

電話：03-3568-2572

メール：pr@aspirantgroup.jp

ユメックス HD 株式会社の株式譲受について

アスパラントグループ株式会社（以下「弊社」）が運営する AG2 号投資事業有限責任組合（以

下「AG2 号ファンド」）は、AG2 号ファンドが全株式を保有するユメックスグループ株式会社

を通じて、株式会社リクルート（以下「リクルート」）との間で株式譲渡契約書を締結し、2018

年 8 月 22 日付で、ユメックス株式会社（以下「ユメックス」）の全株式を保有するユメックス

HD 株式会社の全株式を譲受することになりましたのでお知らせいたします。

ユメックスは、1979 年に設立され、日刊新聞やタウン誌に折り込む求人広告を制作・発行を

手がけてきました。現在でも、地元の潜在的労働力を募集する上で有効な求人媒体として顧客企

業からの支持を得ています。最近では、折込求人広告事業で培った顧客基盤を生かし、人材採用

に悩みを抱える顧客企業に対して、折込広告以外のソリューションも提案しています。

今般、ユメックスが、従前にも増して大きな付加価値を顧客企業に提供できるようになるため

に、AG2 号ファンドは、ユメックスのリクルートからの独立を支援させていただくことになり

ました。弊社としては、ユメックスの事業が永続的に発展し、従業員、顧客、取引先等の関係者

に貢献できるよう、現経営陣に対して最大限の支援を行ってまいります。

以上